ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2591/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Secretária  Municipal  de  Obras,  solicitando  para  que  estudo  de  viabilidade,  para  a
construção de estrutura apta a realizar o devido escoamento de água (boca de lobo), qual
seja no local em frente a Secretária de Segurança Pública, localizada em específico na Rua
Blumenau, próximo ao nº 1500, conforme fotografia anexo.

JUSTIFICATIVA:

A indicação é uma solicitação dos cidadãos, que usualmente em dias chuvosos relatam o
excesso de acumulo de água na localidade, isto o é, inexiste capacidade de escoamento das
águas da chuva, impossibilitando inclusive o trânsito pela calçada, sendo, portanto, medida
que se impõe a correção de tal situação.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JULHO DE 2022

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL

​